ПРОЕКТ

Тульская область
Муниципальное образование Дубенский район
Собрание представителей

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015г. №18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с протестом прокуратуры Дубенского района от 24.03.2021 года №7-04-2021, Уставом муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:
Статья 1.
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015г.№18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Доходы бюджета муниципального образования прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Собрание представителей муниципального образования Дубенский район, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Тульской области и муниципальных правовых актов Собрания представителей муниципального образования Дубенский район, устанавливающих неналоговые доходы бюджета муниципального образования Дубенский район».
1.2. Абзац 2 пункта 1 статьи 29 читать в следующей редакции:
1.3. «Бюджетная смета казенного учреждения, являющего органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается  руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации от имени этого органа».
Статья 2. Опубликование настоящего решения
Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Наследие и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dubna.tularegion.ru/.

Статья 3. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального  образования
Дубенский  район                                                                                     Г.А. Давыдова